

Nº 2023187TP41264HEMU

O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o resultado da Tomada de Preços, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o HEMU - Hospital Estadual da Mulher, com endereço à Rua R-7, S/N, Setor Oeste, Goiânia, CEP: 74.125-090.



Bionexo do Brasil Ltda

Relatório emitido em 11/08/2023 10:43

**Comprador**

IGH - HEMU - Hospital Estadual da Mulher (11.858.570/0002-14)

Rua R 7, esquina com Av. Perimetral s/n - Setor Oeste - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

**Relação de Itens (Confirmação)**

Pedido de Cotação : 299481180

COTAÇÃO Nº 41264 INSTRUMENTAL - HEMU JULHO/2023

Frete Próprio

Observações: \*PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. \*FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR COIMBRA, Goiânia/GO CEP: 74.530-020, dia e horário especificado. \*CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. \*REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.

Tipo de Cotação: Cotação Normal

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	<b>HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA</b> BELO HORIZONTE - MG DANIEL REIS - 31 2551-5525 vendas01@hipromed.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 1.000,0000	10 dias após confirmação	27/07/2023	30 ddl	CIF	.
2	<b>Medlinn Hospitalares Ltda - Me</b> GOIÂNIA - GO ADEMILTON DANTAS - 6239454005 comercial@medlinn.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 100,0000	10 dias após confirmação	31/08/2023	30 ddl	CIF	null
3	<b>O. J. B. Nicesio</b> SÃO JOSÉ DO RIO PRETO - SP Ricardo Gonçalves Nicesio - (17) 3304-7701 rhoss@rhoss.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 500,0000	20 dias após confirmação	31/07/2023	30 ddl	CIF	null
4	<b>Paulo Cesar Agostini</b> CANOAS - RS Paulo Cesar - null pcaimportacao@gmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 500,0000	10 dias após confirmação	19/08/2023	30 ddl	CIF	null

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
2	ASPIRADOR C/ FRASCO 500ML DE VIDRO P/ REDE CANALIZADA VACUO - UNIDADE - ASPIRADOR PARA REDE CANALIZADA VACUÔMETRO 500ML VIDRO AR130 O ASPIRADOR PARA REDE CANALIZADA (VACUÔMETRO) 500 ML TRANSFORMA A PRESSÃO POSITIVA EM NEGATIVA GERANDO VÁCUO. O ASPIRADOR PARA REDE CANALIZADA (VACUÔMETRO) 500 ML TEM A TAMPA INJETADA EM NYLON COM INSERTO DE METAL, MANÔMETRO DE 0 A 30 HG, BOTÃO DE CONTROLE DO FLUXO DE ASPIRAÇÃO,	38282	-	VACUOMETRO 500 ML FRASCO VIDRO - AXMD/RWR	CX	HIPROMED- MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	null	;- Axmed, Rioxi, Bivimed, Romed, Air, Samed, Medicinalli, Respirox e Ms Não responderam o e-mail de homologação. - T.G Respondeu frete FOB.	R\$ 166,0000	R\$ 0,0000		10 Unidade	R\$ 1.660,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz  09/08/2023 16:28

BICO DE SUCCÃO  
E BOIA DE  
SEGURANÇA.  
FRASCO  
COLETOR  
AUTOCLAVÁVEL.  
CONEXÃO  
PADRÃO ABNT  
NBR

9	ELETRODO FACA RETA 1,6-2,38 X 75MM -> ELETRODO TIPO FACA RETA LONGA, CORPO DE INOX CIRURGICO DE 1,6MM ATÉ 2,38MM, REVESTIDO COM TERMO RETRÁTIL AZUL, COMPRIMENTO DE TOTAL 75MM.	47307	-	ELETRODO TIPO FACA RETA - 2,38 M X 75 MM - MODELO: EF07 - SIMILAR E COMPATIVEL	CX	HIPROMED- MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	null	-	R\$ 25,0000	R\$ 0,0000	20 Unidade	R\$ 500,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	09/08/2023 16:28
---	---	-------	---	---	----	--	------	---	----------------	---------------	------------	-----------------	--	---------------------

14	JARRA UMIDIFICADORA NEONATAL - JARRA P/ UMIDIFICADOR AQUECIDO INTER 3 COMPATIVEL COM RESPIRADOR INTERMED CONTENDO COPO EM POLICARBONATO AUTOCLAVÁVEL; TAMPÃO EM SILICONE; ANEL DE VEDAÇÃO EM SILICONE; BASE EM ALUMÍNIO; CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA; CAPACIDADE DE ÁGUA 280ML; FLUXO MÁXIMO DE 150 ML/MINUTO.	43098	-	JARRA PARA UMIDIFICADOR MISTY 250ML - VTC/INTERMED	CX	HIPROMED- MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	null	- Rioxi, Romed e Tred Não responderam o e-mail de homologação. - Criticalmed e Bio Não atendem as condições de pagamente.	R\$ 320,0000	R\$ 0,0000	20 Unidade	R\$ 6.400,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	09/08/2023 16:28
----	---	-------	---	--	----	--	------	---	-----------------	---------------	------------	-------------------	--	---------------------

28	RESERVATORIO P/ REANIMADOR MANUAL SILICONE PEDIATRICO 500ML - O MESMO PRECISA ADAPTAR A QUALQUER REANIMADOR -	46546	-	BALAO EM SILICONE HAOXI DE 500 ML - DOMAX	CX	HIPROMED- MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	null	- Bivimed e Rioxi Não responderam o e-mail de homologação. - Air e Medlin Responderam incorretamente o item cotado.	R\$ 129,0000	R\$ 0,0000	20 Unidade	R\$ 2.580,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	09/08/2023 16:28
----	--	-------	---	---	----	--	------	---	-----------------	---------------	------------	-------------------	--	---------------------

**Total Parcial:** 70.0 R\$ 11.140,0000

Total de Itens da Cotação: 30 Total de Itens Impressos: 4

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
3	BANDEJA INOX RETANGULAR 27 X 37 X 5 CM	51697	-	BANDEJA INOX P/INSTRUMENTAL 1,5MM ENGIMPLAN, PROLIG	UN	Medlinn Hospitalares Ltda - Me	null	- Mogi, impulso, Hiopromed e O.J.B Responderam icorretamente o solicitado.	R\$ 199,0000	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 1.990,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	09/08/2023 16:28
<b>Total Parcial:</b>											10.0	R\$ 1.990,0000		

Total de Itens da Cotação: 30 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
1	AFASTADOR DE FAREBEUF PAR 20 X 180 MM	51776	-	Golgran - Golgran - Golgran	UN	O. J. B. Nicesio	Afastador Farabeuf extra grande 20x180mm p/uso geral.	-	R\$ 28,7000	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 287,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	09/08/2023 16:28
4	CABO DE BISTURI N 03 - UNIDADE	19111	-	Golgran - Golgran - Golgran	UN	O. J. B. Nicesio	Cabo p/Bisturi no 3 ( p/laminas no 10,11,12,15 ).	- Endogerais Não respondeu o e-mail de homologação.	R\$ 10,7000	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 107,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	

5	CABO DE BISTURI N 04 - UNIDADE	26370	-	Golgran - Golgran - Golgran	UN	O. J. B. Nicesio	Cabo p/Bisturi no 4 ( p/laminas no 20,21,22,23,24 ).	;- San Não atinge o faturamento minimo. Endogerais Não respondeu o e-mail de homologação.	R\$ 10,7000	R\$ 0,0000	15 Unidade	R\$ 160,5000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	09/08/2023 16:28
6	CANETA BIPOLAR P/ BISTURI ELETRONICO WEM SS-501, COM COMANDO MANUAL- UNIDADE	39247	-	S&C - S&C - S&C	UN	O. J. B. Nicesio	Caneta Para Bisturi Controle Manual	;- Gabisa e Cirurgica Santa Helena Não Atinge o faturamento minimo. - Absoluta e Cofer Não atendem as condições de pagamento. - Med 7 Não respondeu o e-mail de homologação.	R\$ 378,2000	R\$ 0,0000	20 Unidade	R\$ 7.564,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	09/08/2023 16:28
7	CUBA REDONDA 9X4.5CM P/ ASSEPSIA 240 ML - UNIDADE	39311	-	Fami Ita - Fami Ita - Fami Ita	UN	O. J. B. Nicesio	CUBA ASSEPSIA ECONOX DIAM 09X5 CM, CAP 200 ML 1 PC/EMB.	;- Mogi Não respondeu o e-mail de homologação.	R\$ 20,4000	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 204,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	09/08/2023 16:28
8	CUBA REDONDA INOX 8CM DE DIAMETRO - UNIDADE	39316	-	Fami Ita - Fami Ita - Fami Ita	UN	O. J. B. Nicesio	CUBA ASSEPSIA ECONOX DIAM 08X4 CM, CAP 150 ML 1 PC/EMB.	-	R\$ 16,8500	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 168,5000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	09/08/2023 16:28
15	PINCA ANATOMICA 12CM. EM ACO INOXIDAVEL - UNIDADE	39256	-	Golgran - Golgran - Golgran	UN	O. J. B. Nicesio	Pinca Anatomica disseccao 12cm p/uso geral.	-	R\$ 11,7500	R\$ 0,0000	20 Unidade	R\$ 235,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	09/08/2023 16:28
16	PINCA ANATOMICA DENTE DE RATO 16CM	37584	-	Golgran - Golgran - Golgran	UN	O. J. B. Nicesio	Pinca Anatomica 1x2 dentes ( dente de rato ) 16cm p/uso geral.	;- Cirurgica Fernandes Não atende as condições de pagamento.	R\$ 15,5500	R\$ 0,0000	20 Unidade	R\$ 311,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	09/08/2023 16:28
17	PINCA ANATOMICA DENTE DE RATO 20CM -> - TAMANHO 20 CM - PRODUTO CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL - AUTOCLAVAVEL - FABRICADO DE ACORDO COM OS PADROES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE. NORMAS DA ABNT. CE. - UNIDADE	36420	-	Golgran - Golgran - Golgran	UN	O. J. B. Nicesio	Pinca Anatomica 1x2 dentes ( dente de rato ) 20cm p/uso geral.	;- Cirurgica Fernandes Não atende as condições de pagamento.	R\$ 23,1500	R\$ 0,0000	20 Unidade	R\$ 463,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	09/08/2023 16:28
18	PINCA BACKHAUS 8CM - UNIDADE	37976	-	Golgran - Golgran - Golgran	UN	O. J. B. Nicesio	Pinca Backhaus 9cm p/campo.	;- Cicarelli Não respondeu o e-mail de homologação.	R\$ 30,0500	R\$ 0,0000	30 Unidade	R\$ 901,5000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	09/08/2023 16:28
19	PINCA CHERON 24CM - UNIDADE	39207	-	Golgran - Golgran - Golgran	UN	O. J. B. Nicesio	Pinca Cheron 25cm p/assepsia.	;- Sensorial, Ativa e Endogerais Não responderam o e-mail de homologação.	R\$ 58,3500	R\$ 0,0000	15 Unidade	R\$ 875,2500	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	09/08/2023 16:28
20	PINCA FAURE CURVA 22CM - UNIDADE	37966	-	Golgran - Golgran - Golgran	UN	O. J. B. Nicesio	Pinca Faure 1x2 dentes 20cm p/arteria uterina.	-	R\$ 82,2000	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 822,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	09/08/2023 16:28
21	PINCA FOERSTER RETA 22 CM - ARTICULADA NÃO CORTANTE,	72296	-	Golgran - Golgran - Golgran	UN	O. J. B. Nicesio	Oferecemos: Pinca Foerster reta 20cm p/uso geral.	;- Endogerais e Cicarelli Não responderam o	R\$ 63,9000	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 639,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	

EM AÇO INOX DE ALTA QUALIDADE AUTOCLAVÁVEL		e-mail de homologação.		09/08/2023 16:28									
22	PINCA KELLY CURVA LONGA ANGULADA C/ CABO DOURADO 16CM	51707	-	Golgran - Golgran - Golgran	UN	O. J. B. Nicesio	Pinca Kelly curva ( hemostatica ) 16cm p/uso geral.	;- Cicarelli Não respondeu o e-mail de homologação.	R\$ 33,1500	R\$ 0,0000	20 Unidade	R\$ 663,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 09/08/2023 16:28
23	PINCA KELLY RETA APROX.16CM -> PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDAVEL; PONTA RETA, COM SERRINHA E COM CREMALHEIRA; MEDIDA APROXIMADA DE 16CM DE COMPRIMENTO; AUTOCLAVAVEL; FABRICADO DE ACORDO COM OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE.	17286	-	Golgran - Golgran - Golgran	UN	O. J. B. Nicesio	Pinca Kelly reta ( hemostatica ) 16cm p/uso geral.	;- Cicarelli Não respondeu o e-mail de homologação. - Cirurgica Fernandes Não atende as condições de pagamento.	R\$ 33,1500	R\$ 0,0000	20 Unidade	R\$ 663,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 09/08/2023 16:28
24	PINCA POZZI APROX. 24 CM -> ESPECIFICACOES - MEDIDA APROXIMADA DE 24 CM DE COMPRIMENTO - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDAVEL - AUTOCLAVAVEL - FABRICADO DE ACORDO COM OS PADROES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE. NORMAS DA ABNT, CE. - UNIDADE	36003	-	Golgran - Golgran - Golgran	UN	O. J. B. Nicesio	Pinca Pozzi 25cm p/colo uterino.	;- Endogerais Não repondeu o e-mail de homologação.	R\$ 57,0000	R\$ 0,0000	15 Unidade	R\$ 855,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 09/08/2023 16:28
25	PINÇA ANATÔMICA 15 CM	58955	-	Golgran - Golgran - Golgran	UN	O. J. B. Nicesio	Pinca Anatomica disseccao 14cm p/uso geral.	-	R\$ 12,1000	R\$ 0,0000	20 Unidade	R\$ 242,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 09/08/2023 16:28
26	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 18CM	16513	-	Golgran - Golgran - Golgran	UN	O. J. B. Nicesio	Porta agulha Mayo Hegar 18cm p/sutura.	;- Cicarelli e Endogerais Não responderam o e-mail de homologação. - Cirurgica Fernandes Não atende as condições de pagamento.	R\$ 40,7500	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 407,5000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 09/08/2023 16:28
27	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 22CM COM WIDEA	51784	-	RHOSS - RHOSS - RHOSS	UN	O. J. B. Nicesio	Oferecemos: Porta agulha com videa Mayo Hegar 20cm p/sutura.	;- Cirurgica Não atende as condições de pagamento.	R\$ 218,2500	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 2.182,5000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 09/08/2023 16:28
29	TESOURA DE MAYO RETA 18 CM - ARTICULADA, CORTANTE, EM AÇO INOX DE ALTA QUALIDADE, AUTOCLAVÁVEL	72295	-	Golgran - Golgran - Golgran	UN	O. J. B. Nicesio	Tesoura Mayo Stille reta 17cm p/uso geral.	;- Endogerais Não respondeu o e-mail de homologação.	R\$ 42,1500	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 421,5000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 09/08/2023 16:28
30	TESOURA DE MAYO RETA 20 CM - ARTICULADA, CORTANTE, EM AÇO INOX DE ALTA QUALIDADE, AUTOCLAVÁVEL.	72294	-	Golgran - Golgran - Golgran	UN	O. J. B. Nicesio	Tesoura Mayo Stille reta 19cm p/uso geral.	;- Cicarelli e Edogerais Não responderam o e-mail de homologação.	R\$ 52,5000	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 525,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 09/08/2023 16:28
<b>Total Parcial:</b>											315.0	R\$ 18.697,2500	

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
10 ESCOVA P/ LIMPEZA DE VALVULAS 15CM X 11MM X 30CM	52182	-	ESCOVA P/ VALVULA CABO AMARELO - 15CMX30MMX11MME5MM - PCA - PCA	1	Paulo Cesar Agostini	null	;- Symex Não atende as condições de pagamento.	R\$ 30,0000	R\$ 0,0000		3 Unidade	R\$ 90,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 09/08/2023 16:28	
11 ESCOVA REUTILIZ. P/ CANULADOS CABO RIGIDO 65CM 12,5 X 50 MM	52180	-	Escovas Com Hastes Rigidas Para Canulados - Diametro Das Cerdas : Extremidade Unica 5mm X 65cm - PCA - PCA	PACOTE COM 1	Paulo Cesar Agostini	null	-	R\$ 35,0000	R\$ 0,0000		3 Unidade	R\$ 105,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 09/08/2023 16:28	
12 ESCOVA REUTILIZAVEL CABO VERME.22CM FLEXIVEL NYLON 78X17X25MM - UNIDADE	39344	-	14784 - ESCOVA PARA LIMPEZA DE ARTIGO, REUTILIZAVEIS ESPECIAIS PARA CME EM NYLON 22CM, CERDAS EXTRA-FLEXIVEIS - PCA - PCA	PACOTE COM 1	Paulo Cesar Agostini	null	;- Impulso Não atinge o faturamento minimo.	R\$ 55,0000	R\$ 0,0000		3 Unidade	R\$ 165,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 09/08/2023 16:28	
13 ESCOVA REUTILIZAVEL CERDAS RIGIDAS EM NYLON -> - AUTOCLAVAVEL - MEDIDAS APROXIMADAS DAS CERDAS 78 MM X 17 MM X 15 MM - MEDIDA APROXIMADA DA ESCOVA 22 CM. - UNIDADE	26940	-	ESCOVA DE LIMPEZA RDAS EXTRA RIGIDAS PARA CME COM CERDAS DE NYLON EXTRA RIGIDAS 78X17X10MM - PCA - PCA	1	Paulo Cesar Agostini	null	;- Impulso Não respondeu o e-mail de homologação.	R\$ 55,0000	R\$ 0,0000		3 Unidade	R\$ 165,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 09/08/2023 16:28	
											<b>Total Parcial:</b>	12.0	R\$ 525,0000	
											Total de Itens da Cotação: 30 Total de Itens Impressos: 4			
											<b>Total Geral:</b>	407.0	R\$ 32.352,2500	

[imprimir](#)
[voltar](#)

 Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página